
 
 
Tisková zpráva 
 
Dne:  5. srpna 2013  

Místo:  Vsetín – Horní město 

Organizace:  Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje,  
 
Partne ři akce:  Město Vsetín, Dům Kultury Vsetín, Agentura pro ekonomický rozvoj Vsetínska, Masarykova veřejná 
knihovna Vsetín, ALCEDO středisko volného času Vsetín, Charita Vsetín zařízení pro děti a mládež – ZRNKO, 
 
 
 
 

 
 
 

TEMPLÁŘŠTÍ RYTÍŘI PŘEVEZMOU  
KLÍČ OD VSETÍNA 

 
 
 
 
 

V neděli 18. srpna 2013 od 14 – 21 hodin se ve Vsetín ě na Horním m ěstě budou konat 

TEMPLÁŘSKÉ SLAVNOSTI.  St ředověký jarmark, řemeslnické dílny u ková ře, hrnčíře, 

řezbáře, rytí řské trenažéry, souboje, st řelba z kuše a st ředověká hudba čeká na 

návšt ěvníky III. ro čníku. Templá řští rytí ři převezmou klí č od Města Vsetína z rukou 

starostky Ivety Táborské, která má nad celou akcí z áštitu. Program zakon čí ohňová show. 

Po celé odpoledne je p řístup do všech expozic zámku zdarma. 
 

 
 

Město Vsetín má být na co pyšné. V jeho historii byl na území města jeden z nejobdivovanějších 

rytířských řádů, který je spjat s mnoha tajemstvími. Jde o TEMPLÁŘSKÉ RYTÍŘE. Oprášit historii 

a připomenout, kdo byli templářští rytíři, se podařilo pracovníkům Muzea regionu Valašsko, kteří 

připravují tradičně úspěšnou akci III. TEMPLÁŘSKÉ SLAVNOSTI. 

 

Horní město ve Vsetíně ožije v neděli 18. srpna 2013 středověkem. Dobové aktivity budou 

umístěny v několika budovách a areálech. Návštěvníci stejně jako středověká hudba můžou 

korzovat od vsetínského zámku, přes zámecký park,  Maštaliska, Starou radnici až po vsetínskou 

hvězdárnu. Celou akci zahájí symbolické předání klíče od Města Vsetína, který převezmou 

templářští rytíři. 

 

„Není v Čechách a na Moravě mnoho měst, jejichž historie by byla spjata s bojovným řádem 

Templářů. Pokud to štěstí máme, je potřeba tento potenciál využít. O Templářích se v posledních 

letech často hovoří.  Ať už je na legendách a mýtech pravda jakákoliv, my vás chceme pozvat na 

hravé odpoledne.  Nejen rodiče a jejich děti si tak mohou užít odpoledne plné zábavy i poučení 



inspirováno zlomkem bohaté historie našeho města,“ popisuje Iveta Táborská, starostka města 

Vsetína. 
 
 

Středověký jarmark, rytířské souboje, trenažéry, jízda na templářském koni, ražení mincí, 

středověké pochutiny, víno či střelba z kuše a luku, to vše bude připraveno k vyzkoušení. Kdo 

bude chtít jen lehce vplout do historie, může jen poslouchat středověkou hudbu nebo se dívat na 

středověké tanečnice ve vsetínském zámku a zámeckém parku.  Ve Staré radnici bude k vidění 

unikátní svazek dokumentů z Vatikánského tajného archivu - PROCESSUS CONTRA 

TEMPLARIOS neboli Proces proti templářům. V 15 hodin je připravena přehlídka dětských masek, 

kostýmů rytířů a princezen. 
 
 

Další podrobnosti o programu III. Templářských slavností jsou uvedeny na plakátech 

 a na webových stránkách muzea. Po celé odpoledne od 14 do 21 hodin je přístup do všech 

expozic zámku zdarma. 

______________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoby: 

 Rudolf Danajovič – hlavní organizátor akce, programový pracovník, dokumentátor MRV,   tel.: 571 411 690, 

 E-mail: danajovic@muzeumvalassko.cz, www.muzeumvalasko.cz 

Mgr. Pavel Mašláň – odborný garant akce, historik MRV, tel.: 571 411 690, 

 E-mail:  maslan@muzeumvalassko.cz, www.muzeumvalasko.cz 
 

 

Foto:  Simona Hlaváčová (Templářské slavnosti, 2012) 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

       

 

 

 



DOPLŃUJÍCÍ INFORMACE – PROGRAM: 

 

 

Templářské slavnosti 
3. historické odpoledne se středověkým jarmarkem 

 
 
AREÁL VSETÍNSKÉHO ZÁMEKU, MAŠTALISKA, HVĚZDÁRNA, STARÁ RADNICE  
 
Historické odpoledne, které nabídne návštěvníkům možnost nahlédnout do středověku. 
Templářský řád vznikl ve Francii na počátku 12. století a cílem chránit poutníky směřující do Svaté 
země. Templáři dobře ovládali bojové umění a jako mniši respektovali přísnou disciplínu. 
Templářský řád postupně získal obrovské bohatství a moc. Kolem roku 1230 přišli do českých 
zemí a založili zde česko-moravsko-rakouskou provincii svého řádu. Vsetín patří k jedinému 
většímu městu v České republice, které se může pyšnit templářskou historií. Templáři ve Vsetíně 
působili krátkou dobu, ale výrazně se podíleli na kolonizaci Vsetínska a růstu samotného 
městečka. 
V tento den opět templářští rytíři převezmou klíč od města Vsetína z rukou starostky Ivety 
Táborské, která má nad celou akcí záštitu.  
 
Program: 

• přístup do všech expozic a výstav na zámku Vsetín 
• na Staré radnici bude vystaven unikátní svazek dokumentů z Vatikánského tajného archivu- 

PROCESSUS CONTRA TEMPLARIOS neboli Proces proti templářům, zakoupily 
Templářské sklepy Čejkovice 

• rytířské souboje v podání Šermířské a divadelní společnosti Memento mori z Uherského 
Ostrohu 

• historické tance zatančí taneční skupina Rondellus ze Vsetína pod ZUŠ Vsetín 
• středověké písně zahraje písecko-plzeňská středověká hudební kapela Quercus 
• program zpestří kejklíř Jonáš 
• ukázka dravých ptáků od společnosti na ochranu dravých ptáků – Zayferus 
• přednáška o námořní navigaci v období středověku, exkurze hvězdárny a pozorování 

slunce 
• celý program doplní jarmark s řemeslnickými dílnami – kovář, hrnčíř, řezbář 
• ohňová show 

 
Program pro děti: 

• přehlídka dětí, které se dostaví ve středověkých kostýmech, proběhne v 15:00, nachystaná 
bude sladká odměna  

• rytířské trenažéry 
• středověký kolotoč 
• možnost svést se na koni 
• razení mincí 
• tvořivé a výtvarné dílny v podání pracovníků Muzea regionu Valašsko, Nízkoprahového 

zařízení pro d ěti a mládež – ZRNKO a ALCEDO - středisko volného času Vsetín 
• čtení pohádek zabezpečí Masarykova veřejná knihovna Vsetín  
• nafukovací, skákací hrad 

 
Vstupné: 

40 Kč/dospělí, 30 Kč/důchodci a studenti, 20 Kč/děti do 15 let 
 

                              Ve středověkých kostýmech vstup zdarma. 
 



 
 

 

 

 

 

 


